επιχειρήσεων κατά την προηγούμενη της έκδοσης της απόφασης οικονομική χρήση, με 

ανώτατο όριο το 3% αυτού του κύκλου εργασιών και υπολογίζονται από την ημερομηνία 

που ορίζει η οικεία απόφαση της Αρχής, ατομικώς δε στους διευθυντές και υπαλλήλους 

τους να επιβάλει πρόστιμο από δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) έως τριάντα χιλιάδες 

(30.000) ευρώ ανά ημέρα μη συμμόρφωσης, 

β) […]».  

IV. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΕΥΡΗΜΑΤΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Στη βάση της ανωτέρω περιγραφόμενης διαδικασίας, που εντάσσεται στο ισχύον 

ρυθμιστικό πλαίσιο και τις λοιπές σχετικές διατάξεις, σε συνδυασμό με τα στοιχεία που

[...]

όμοιου περιεχομένου διατάξεων του Εγχειριδίου Ρευματοκλοπών και επίσης των όσων 

ορίζονται στο ά. 27 του Νόμου για πλήρη, κατάλληλη και αληθή ενημέρωση της Αρχής 

κατά τη διερεύνηση υποθέσεων, υπό τη μορφή προστίμου ανερχόμενου συνολικά στο 

ποσό των εκατόν είκοσι χιλιάδων (120.000) Ευρώ, όπως ανωτέρω αναλύεται, το οποίο, 

υπολειπόμενο κατά πολύ του προβλεπόμενου στον Νόμο, συνιστά εύλογη και επιεική 

κύρωση για τις παραβάσεις που διαπιστώθηκαν κατά την εξέταση της υπόθεσης. 

Για τους παραπάνω λόγους 

Αποφασίζει 

1.